
О Ф 0
ПОЛИТЕХНИК КОЛЛЕДЖ Ы  

ПРОФЕССИОНАЛЕ Б ЕЛЕМ BIIPEY  
ДЭУЛЭТ БЮ ДЖ ЕТ  
УЧРЕЖ ДЕНИЕЬЫ

(0ф е политехник колледжы ПББДБУ)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ  
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖ ДЕНИЕ  

УФИМСКИЙ  
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ

(ГБПОУ Уфимский политехнический колледж)

БОЙОРОК ПРИКАЗ
Офе ж. № 208/1 г . у ф а

03 октябрь 2016-й. 03 октября 2016 г.
О платных образовательных услугах 

в ГПБОУ Уфимский политехнический колледж

Согласно Закону РФ от 21.12.2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании", и в соответствии с 
Приказами М инобразования и науки РФ от 25.10.2013 № 1185 «Об утверждении примерной 
формы договора об образовании на обучение по дополнительным образовательным 
программам, п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить смету расходов на оказание дополнительных образовательных платных 
услуг па 2016/2017 уч. год и установить для обучающихся ГБПОУ Уфимский 
политехнический колледж стоимость платных дополнительных образовательных услуг по 
профессиональной подготовке обучающихся на 2016/2017 учебный год со сроком обучения 
6 месяцев за полный курс обучения:

Шифр Специальность Дневное договорное 
отделение

I курс

1851! Слесарь по ремонту автомобилей 11700-00 руб.
20336 Бухгалтер 11700-00 руб.
16675 Повар 11700-00 руб.
19861 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования
Н11700-00 руб.

II курс
18511 Слесарь по ремонту автомобилей 11700-00 руб.
16199 Оператор ЭВМ 11700-00 руб.
16472 Пекарь 11700-00 руб.

; 19861 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования

11700-00 руб.

! 20336 Бухгалтер 11700-00 руб.
III курс

1 18511 Слесарь по ремонту автомобилей 10700-00 руб.
18809 Станочник широкого профиля 10700-00 руб.
20336 Бухгалтер 10700-00 руб.

2. Главному бухгалтеру Филипповой Н .й. проработать и утвердить смету расходов на 
2016/2017 учебный год по дополнительному профессиональному образованию.

Установить для обучающихся ГБПОУ Уфимский политехнический колледж стоимость 
платных дополнительных образовательных услуг по профессиональной переподготовке со 
сроком обучения (свыше 500 часов) и повышению квалификации рабочих со сроком



обучения (от 72 до 500 часов) в 2016/2017 учебном году: по всем профессиям -  7000-00 руб. 
за полный курс обучения.

3. Обучающимся плату за обучение производить согласно договорам в полном 
объеме или по полугодиям: первое полугодие до 01 ноября, второе полугодие до 20 января 
каждого года обучения.

4. Оплата за дополнительные платные услуги может быть индексирована в связи с 
инфляционными процессами.

5. Зам. директора М аркеловой Е.А. организовать заключение договоров на обучение 
по дополнительным образовательным программам для обучающихся I курса обучения до 01 
ноября 2016 г.

6. Бухгалтерии колледжа организовать прием и учет денежных средств в 
_\ становленном порядке.

7. Бухгалтеру Хамматовой Г.Г. вести контроль за поступлением денежных средств от 
обучающихся за дополнительное профессиональное образование. Предоставлять 
заместителю директора Маркеловой Е.А. списки обучающихся, рекомендованных на 
отчисление (имеющих просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг) до 20 
декабря 2016 г. и до 01.04.2017 г.

8. Инженеру - электронику Филиппову Н.К. разместить данный приказ на 
информационном сайте ГБПОУ Уфимский политехнический колледж.

9. Контроль за исполнения данного приказа возложить на зам. директора Маркелову 
Е.А. и главного бухгалтера Филиппову Н.И.

Директор М.Г. Султанов

СОГЛАСОВАНО: 
Зам. директора

'л. бухгалтер

С приказом ознакомлены:
Г

Хам матова Г. Г.


